CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 408/2014

Moção  de  aplausos  à  ginasta  Angélica
Kvieczynski pela conquista do Prêmio Brasil
Olímpico, como melhor ginasta brasileira.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à Angélica
Kvieczynski, parabenizando-a pela conquista do Prêmio Brasil Olímpico que concedeu a
ela o título de melhor ginasta brasileira em 2014. Prêmio esse outorgado pelo Comitê
Olímpico Brasileiro (COB).

A ginasta toledana da equipe Sadia/Prefeitura de Toledo/Sesi, é reconhecida
pelo  seu  potencial  no  meio  esportivo  do  segmento  da  Ginástica  Rítmica  (GR)  e  já
conquistou além desse, diversos prêmios.

Angélica foi  contemplada com o Prêmio Brasil  Olímpico em 2010,  2011,
2013 e agora em 2014 novamente. Seu talento impressiona aos toledanos e também a
pessoas do mundo todo.

Diante do magnífico desempenho em competições e a representação que
faz ao município de Toledo é que o legislativo toledano congratula-se com o recebimento
desse prêmio e deseja sucesso e prosperidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de dezembro de 2014.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 91AAF2D6D6BFC07FB1213539376CA74E CODIGO DO DOCUMENTO: 006715
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 408/2014
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva